
 W M A   -   W O R L D   M E D I C A L   A S S O C I A T I O N  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pasaules Medicīnas asociācijas Ženēvas deklarācija 

 

Ārsta solījums 

Kā medicīnas profesijas pārstāvis: 

ES SVINĪGI SOLU visu savu dzīvi veltīt kalpošanai cilvēcei;  

MANA PACIENTA VESELĪBA UN LABKLĀJĪBA man allaž būs vissvarīgākais; 

ES RESPEKTĒŠU sava pacienta autonomiju un pašcieņu; 

VISAUGSTĀKAJĀ CIEŅĀ es uzlūkošu cilvēka dzīvību; 

ES NEPIEĻAUŠU, ka manu profesionālo pienākumu izpildi iespaidotu pacienta vecums, slimība vai 

nespēja, reliģiskā pārliecība, etniskā izcelsme, dzimums, pilsonība, politiskā piederība, rase, seksuālā 

orientācija, sociālais stāvoklis vai jebkādi citi apsvērumi; 

ES GLABĀŠU NOSLĒPUMUS, kas man uzticēti, – pat pēc pacienta nāves; 

ES VEIKŠU savus profesionālos pienākumus pēc labākās sirdsapziņas un godprātīgi saskaņā ar labu 

medicīnisko praksi;  

ES VEICINĀŠU ārsta profesijas godu un cildenās tradīcijas; 

ES IZTURĒŠOS ar pienācīgu cieņu un pateicību pret saviem skolotājiem, kolēģiem un studentiem;  

ES DALĪŠOS ar savām medicīnas zināšanām pacienta un veselības aprūpes pilnveidošanas labā; 

ES GĀDĀŠU par savu veselību, labklājību un spēju attīstīšanu, lai nodrošinātu visaugstākajām prasībām 

atbilstošu ārstēšanu; 

ES NEIZMANTOŠU savas medicīnas zināšanas cilvēktiesību un pilsonisko brīvību pārkāpšanai, pat ja man 

tiks draudēts.  

ŠO SOLĪJUMU ES DODU svinīgi, no brīvas gribas un apliecinu ar savu godavārdu. 
 

 


